
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"  

Амурского муниципального района Хабаровского края  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

15.04.2015          № 122 

 

 
О проведении краевых суббот-
ников, весенней и осенней сани-
тарной очистки и благоустройства 
территории городского поселения 
«Город Амурск» 
 

 

    В целях обеспечения экологически благоприятной среды для прожи-

вания населения, улучшения содержания территории городского поселения, а 

также надлежащей подготовки к празднованию 70-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне, 77-й годовщины со дня со дня образования 

Хабаровского края, 57-й годовщине со дня основания города Амурска 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Объявить с 21 апреля по 20 июня и с 01 сентября по 20 октября 2015 

года временем проведения весенней и осенней санитарной очистки и благо-

устройства городского поселения «Город Амурск». 

2. Провести 25 апреля и 07 мая  2015 года весенний краевой субботник 

по санитарной очистке и благоустройству городского поселения «Город 

Амурск». 

3. Провести 03 октября 2015 года осенний краевой субботник по сани-

тарной очистке и благоустройству городского поселения «Город Амурск». 

4. Утвердить: 

4.1. Мероприятия по санитарной очистке территорий в весенний и 

осенний периоды 2015 года (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1). 

4.2. Состав рабочей комиссии по контролю за выполнением мероприя-

тий и проведением месячников весенней и осенней очистки территории  

(ПРИЛОЖЕНИЕ № 2). 

4.3. Перечень территорий городского поселения «Город Амурск», за-

крепленных за предприятиями и организациями для уборки  (ПРИЛОЖЕНИЕ 

№ 3). 

5. Рекомендовать управлению образования администрации Амурского 

муниципального района (Ганзюкова Е.И.), образовательным учреждениям 

города организовать уборку и благоустройство собственных и закрепленных 

за ними территорий. 



 2 

6. Управляющим организациям провести организационную работу с 

жителями городского поселения по наведению санитарного порядка на тер-

риториях, прилегающих к домовладениям.  

7. Обществу с ограниченной ответственностью «Дорожник» (Русанова 

А.А.) организовать вывоз мусора, скопившегося после проведения общего-

родских субботников. 

8. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учре-

ждений всех форм собственности организовать уборку и благоустройство 

собственных и закрепленных за ними территорий, согласно заключенным 

договорам аренды земельных участков. 

9. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм 

собственности и ведомственной принадлежности разработать и предоставить 

в отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского по-

селения «Город Амурск» мероприятия по организации и проведению месяч-

ников и дней общественных работ по санитарной очистке городского посе-

ления и благоустройству в срок до 21.04.2015 и  28.08.2015. 

10. Жилищно-коммунальному отделу (Харченко А.И.), отделу эконо-

мики (Федосеева О.Д.) и отделу культуры (Меньшикова А.А.) обеспечить 

контроль за санитарным состоянием территорий, закрепленных за курируе-

мыми предприятиями. 

11. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Боброва К.С. 

12. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

Глава городского поселения        Б.П. Редькин 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНЫ: 
постановлением администрации 
городского поселения 
«Город Амурск» 
от 15.04.2015  № 122 

 
 

МЕРОПРИЯТИЯ 
по санитарной очистке городского поселения «Город Амурск» 

в весенний и осенний периоды 2015 года 
 

№ Наименование мероприятий Срок испол-

нения 

Исполнители 

1 2 3 4 

1. Произвести очистку от накоплений мусора: 

1.1. На подведомственной территории и 

прилегающей 10-метровой зоны за 

ограждением 

регулярно Управление обра-

зования, предпри-

ятия, организации 

всех форм соб-

ственности 

1.2. На контейнерных площадках для быто-

вого мусора 

регулярно Управляющая 

организация 

1.3. С тротуаров, лестниц, примыкающих к 

проезжей части, из урн на автобусных 

остановках, общественных местах 

регулярно ООО «Дорожник» 

1.4. Из лотков ливневой канализации регулярно ООО «Дорожник» 

1.5. Из подвалов домов  26.05.2015 Управляющая 

организация 

1.6. Из чердачных помещений жилых домов 26.05.2015 Управляющая 

организация 

2. Произвести ремонт и покраску контей-

неров для сбора мусора 

регулярно ООО «Магистраль» 

 

3. Восстановить ограждение контейнерных 

площадок с трех сторон 

регулярно Управляющая 

организация  

4. Произвести уборку и благоустройство 

отведенных территорий, прилегающих к 

магазинам (10 метров), к мелкорознич-

ным торговым точкам (5 метров по пе-

риметру), обеспечить урнами для мусора 

и регулярно их чистить 

регулярно торговые предпри-

ятия, предприни-

матели 

5. Установить урны для сбора мусора на 

автобусных остановках 

до 

01.05.2015 

ООО «Дорожник» 

6. Произвести очистку дорог и тротуаров 

от скоплений песка и мусора 

до 

08.05.2015 

ООО «Дорожник» 

 

_________________ 

 

 

Начальник отдела ЖКХ           К.С. Бобров 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕНЫ: 
постановлением администрации 
городского поселения 
«Город Амурск» 
от 15.04.2015  № 122 

 
 

Состав рабочей группы 
 

Бобров К.С. - заместитель главы администрации городского поселения 

«Город Амурск», председатель рабочей группы 

 

Харченко А.И. - начальник отдела ЖКХ, заместитель председателя рабочей 

группы 

 

Члены рабочей группы: 

 

Колесников К.С. - Заместитель начальника отдела ЖКХ администрации город-

ского поселения «Город Амурск» 

 

Касилова Н.Л.  - специалист отдела ЖКХ администрации городского поселе-

ния «Город Амурск» 

 

Ковылина Г.И. - специалист отдела ЖКХ администрации городского поселе-

ния «Город Амурск» 

 

Пахаруков В.Э. - ведущий специалист отдела ЖКХ администрации городского 

поселения «Город Амурск» 

 

Меньшикова А.А. - начальник отдела культуры администрации городского по-

селения «Город Амурск» 

 

Федосеева О.Д. -  начальника отдела экономики администрации городского 

поселения «Город Амурск» 

 

  

 

_________________ 

 

 

Начальник отдела ЖКХ       А.И. Харченко



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

УТВЕРЖДЕНЫ: 
постановлением администрации 
городского поселения 
«Город Амурск» 
от 15.04.2015  № 122 

 
 

Перечень территорий, 
закрепленных за предприятиями, организациями и учреждениями для уборки  

на период месячников весенней и осенней саночистки 
 

№ Предприятия, организа-

ции, учреждения 

Закрепленная территория 

1 2 3 

1. Администрация Амур-

ского муниципального 

района 

от перекрестка ул.Амурской и пр.Мира до стелы 

(обе стороны).Зелёная зона вдоль Мира, 19 до 

ГРП центральная. 

2. Администрация город-

ского поселения «Город 

Амурск» 

от пр. Комсомольский, 4 до Комсомольской 

площади (зеленая зона, тротуары) 

Комсомольская площадь 

3. Отдел культуры админи-

страции городского посе-

ления 

 от к/т «Молодость» до пр. Комсомольский, 4 

4. Музыкальные школы, 

библиотеки, художе-

ственная школа, к/т «Мо-

лодость». МУК «ДК», бо-

танический сад, МУК 

«Краеведческий музей», 

МАУ «Молодежно- досу-

говый центр» 

прилегающая территория 

5. «Энергосбыт» от перекрестка ул. Центральной и пр. Строите-

лей до мини-рынка по обе стороны (тротуары, 

газоны) 

6. ООО «ТРАСТ» зелёная зона от кольца по пр. Мира до пр.Мира, 

19 

7. Ледовый комплекс прилегающая к зданию территория 

8. Управление образования дорога вдоль пенсионного фонда, до пере-

крестка пр. Комсомольский по обе стороны 

(газоны), прилегающая зона 

9. Казначейство, УКС зеленая зона вдоль дома по пр.Строителей, 44 

10. Налоговая инспекция от Обелиска Памяти вдоль д.32, пр.Мира (по обе 

стороны) (газоны, тротуар) 

11. Судебные приставы набережная у лестницы (от второй лестницы до 

камня, верхний ярус) вниз до бетонного лотка 

12. ЗАГС прилегающая территория 

13. МО МВД России «Амур-

ский» 

площадь перед зданием полиции, территория по 

пр. Победы, д. 1 

14. ГИБДД территория, прилегающая к зданию полиции 



 

 

2 

15. ОСОШ прилегающая к зданию школы территория 

16. Школа № 2 прилегающая территория, стадион 

17. Школа № 3 территория школы, стадион 

18. Школа № 5 территория школы и зеленая зона за школой  

19. Школа № 6 территория школы и зеленая зона в сторону пр. 

Строителей 

20. Школа № 7 территория школы и территория по пр. Ок-

тябрьский от д.20 до остановки автобуса у д.21 

21. Школа № 8 территория школы и 10-метровая зона за 

ограждением 

22. Школа № 9 территория школы и зеленая зона за школой 

23. ПЧ-23 ОПС-2 от АЗС ООО «Аллар» до пр. Мира, 36 (газоны , 

тротуар, зелёная зона) 

24. МУП «АРКЦ»  от поворота ул. Пионерской на пр. Мира, до 

ГРП центральная (газоны, тротуар), левая сто-

рона. 

25. БТИ зеленая зона по ул. Лесная, 14 

26. Сбербанк от пересечения улиц Амурской и Лесной до ул. 

Лесная, 3 (газоны и тротуар) левая сторона 

27. Страховая компания 

«Колымская» 

от ул.Лесная, 3 до автовокзала (тротуар, газон) 

левая сторона. 

28. Центр занятости населе-

ния 

правая сторона пр. Октябрьский от ЦРБ до д.18 

(зелёная зона, газон, тротуар) 

29. Филиал ФГУЗ (ЦГиЭ) ул. Амурская от д.14 до лодочной станции (зе-

леная зона) 

30. ИП «Бабанин»  от вещевого рынка до магазина «Фаэтон» (зе-

леная зона, тротуар) 

31. ООО «Европа+» зеленая зона и тротуары прилегающие к фон-

тану на пр. Победы, пр. Строителей, д. 13 от-

косы, газоны и прилегающая территория. 

32. Редакция газеты «Амур-

ский Вестник» 

от пересечения пр. Победы с пр. Комсомоль-

ский до пр. Победы, 6, (газоны, тротуар), правая 

сторона. 

33. Редакция газеты «Амур-

ская заря» 

от пр. Победы, 6 до пересечения пр.Победы с 

пр.Строителей (газоны, тротуар), правая сто-

рона.. 

34. Политические партии го-

рода Амурска 

от Комсомольской площади в сторону Амура 

(зелёная зона) 

35. КГБОУ СПО «Амурский 

политехнический техни-

кум» 

от «Кольца», прилегающая территория к учи-

лищу по пр. Победы до ИТЦ, пр.Мира, до ПЧ-23 

ОПС-2 стадион, (газоны, тротуары, зелёная зо-

на), от «Кольца» нечетна сторона до пр.Строи- 

телей, 13 (газоны, тротуар, стадион). Террито-

рия, прилегающая к техникуму и левая сторона 

пр. Строителей от техникума до Южной авто-

дороги 

 



 

 

3 

36. ООО «Амурский гидро-

металлургический комби-

нат» 

ул. Школьная (по обе стороны) 

37. Отделение почтовой связи  Прилегающая территория, зеленая зона, со 

стороны главного фасада от арки до конца дома  

38. Амурский городской суд пр. Комсомольский, д.63 до пр. Комсомольский, 

д. 83 (правая сторона) 

39. Дирекция заповедника 

«Болоньский» 

ул. Амурская, вдоль д.14 (зеленая зона), зеленая 

зона (район «Утес») 

40. МУП «ПАТП» -территория предприятия, автовокзал, 10-мет- 

ровая зона за ограждением предприятия; 

-торговый комплекс «Ветеран»  от пр. Строи-

телей, д.14 до коррекционной школы, склон к 

стадиону МОУ СОШ № 3 

41. ООО «Дорожник» пр. Победы (тротуары, газоны, клумбы), пр. 

Строителей от ЦРБ до д.52 – обе стороны, до 

д.72 – правая сторона (тротуары, газоны), газон 

в Центральной части пр.Октябрьский от д.18 до 

пр.Строителей (напротив поликлиники), пляж с 

откосом. 

зеленая зона, прилегающая к дебаркадеру 

42. ООО «Жилсервис» 2; 4; 

ООО «ИНФИС» 

 

левая сторона от пр. Мира, 34 до ул. Пионер-

ской, 24  

43. ООО «УК «Водоканал» Прилегающая территория, ул. Пионерская от 

д.11 до поворота на ул. Амурскую (газоны, 

тротуары по обе стороны дороги) 

44. Амурский РЭС СП «Се-

верные электрические се-

ти» 

от пр. Мира, 32 до пр.Мира, 36 (правая сторона) 

45. Дворец спорта территория, прилегающая к зданию, ул. Амур-

ская от «Дворец спорта» до дома № 7 

46. Пенсионный фонд от Комсомольской пл. до пр. Комсомольского, 

23, по обе стороны (зеленая зона, тротуары) 

47. Автодром Западное шоссе от компенсатора до поворота на 

«Амуркамень» (правая сторона) 

48. Сток-Центр правая сторона от пр. Мира, 42 до стоматоло-

гической поликлиники (газон между дорогой и 

тротуаром) 

49. Стоматологическая поли-

клиника 

правая сторона пр. Мира, дом №46 до дома № 

48 

50. РОСТО левая сторона от пр. Мира, 55 до пр. Мира,52 

51. ДЮ КПФ «Юность Рос-

сии» 

зелёная зона, расположенная между домами пр. 

Мира, 5, 9 и ул. Лесная, 6, 10 

52. АЭР СП «КТС»  территория, прилегающая к надземным теп-

лотрассам в пределах охранной зоны 

53. АТЭЦ-1 Западное шоссе от АЗС НК «Альянс» до пово-

рота на ООО «Амуркамень» (левая сторона) 



 

 

4 

54. ППЖТ Западное шоссе от поворота ООО «Амурка-

мень» до территории бывшей контейнерной 

станции (левая сторона) 

55. Ветераны города  Амурска территория, прилегающая к Обелиску Перво-

строителям 

56. ООО «Амурскремстрой», 

ОАО «Амурвзрывпром», 

СУ-1 

от ул. Пионерской, 24 до магазина «Южный» 

(по обе стороны) 

57. Детская поликлиника прилегающая к зданию территория 

58. Амурская инспекция по 

охране морских биологи-

ческих ресурсов 

территория базирования плавающих средств 

Амурской инспекции по охране морских био-

логических ресурсов 

59. ООО УК «Наш дом» зелёная зона в районе МДОУ №14, детская 

площадка 

60. ФСБ, ГИМС  зеленая зона за ограждением собственной 

территории до перекрестка пр.Мира, 

ул.Пионерская 

61. ВПЧ-23, ОФПС-8 зеленая зона от пр.Строителей, 52, до библио-

теки по пр.Комсомольский, 63 (по обе стороны, 

газоны, тротуары) 

62. Поликлиника  зеленая зона между поликлиникой и Горсудом 

63. Прокуратура территория от здания прокуратуры до лодочной 

станции (по обе стороны) 

64. ТЦ «Ирина» прилегающая территория и склон 

пр.Строителей, 14а 

65. ЗАО «Дальэлектромон-

таж» 

зелёная зона пр.Мира,17 

66. Амурский участок КФК 

ОАО «Хабаровсккрайгаз» 

прилегающая территория газгольдерных в ра-

диусе 10 метров 

67. ООО «Амурский ДОК» зеленая зона вдоль дороги от Западного шоссе 

до предприятия 

68. ОАО «Дальсантехмонтаж» территория от ул.Лесная, 12а до пр.Мира, 17 (по 

обе стороны) с 

69. ООО «Каравай» От пр. Мира, д. 48 до пр. Мира, д. 54 

70. РОСБАНК набережная - от бетонного лотка до пляжного 

откоса (в границах участка судебных приста-

вов) 

71. Далькомбанк набережная - от бетонного лотка до пляжного 

откоса (в границах отдела архитектуры) 

72. АЗС НК «Альянс» от перекрестка пр. Мира и Западное шоссе 

(правая сторона) до территории АЗС «Альянс» 

и прилегающая территория 

73. ИП Постельник В.Ю. Западное шоссе от АЗС до базы Падалинского 

лесничества 

74. ЛТЦ эл. связи и вневедом-

ственная охрана 

собственная территория и прилегающая по 

периметру 10-ти метровая зона 

75. ООО «Элисса» от магазина «Фаэтон» до здания бывшего тех-



 

 

5 

никума, тротуар, зеленая зона (нечётная сто-

рона) 

76. ООО «УО «Микрорайон» пр. Строителей, от д. № 37 до дома № 25 (не-

четная сторона) 

77. ООО «Микрорайон» пр. Октябрьский, от д. № 1 до д. № 9 (нечетная 

сторона) 

78. ООО «Вермит» прилегающая территория 

79. ООО «Ястреб» от базы Падалинского лесхоза до переезда 

80. Больничный городок собственная территория и 10-метровая зона за 

ограждением по периметру собственной тер-

ритории 

81. ООО «Арго» Собственная территория и 10-метровая зона за 

ограждением по периметру собственной тер-

ритории 

82.  ИП Тураева Е.В.    Собственная территория и 10-метровая зона за 

ограждением по периметру собственной тер-

ритории 
 
 

__________________ 
 
 
Начальник отдела ЖКХ                                                  А.И. Харченко 


